
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Łosickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1 998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 ze 
zm.) Rada Powiatu Łosickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Łosickiego”, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/92/2019 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Łosickiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 
poz. 275). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łosickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Paweł Czmoch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 czerwca 2024 r.

Poz. 5748



Załącznik do uchwały Nr II/9/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW STAROSTY POWIATU ŁOSICKIEGO 

I. Postanowienia ogólne: 

§ 1. Stypendium Starosty Powiatu Łosickiego to motywacyjna forma realizacji Programu wspierania 
edukacji dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach i placówkach oświatowych oraz absolwentów klas 
maturalnych, których organem prowadzącym jest Powiat Łosicki. 

§ 2. Stypendium dla uzdolnionych uczniów przyznaje się w następujących obszarach edukacji: 

1) naukowej, 

2) sportowej, 

3) artystycznej. 

II. Wysokość i warunki przyznawania stypendium: 

§ 3. 1. Stypendia, o których mowa w § 2 mają formę pieniężną i są finansowane ze środków budżetowych 
Powiatu Łosickiego. 

2. Wysokość stypendium w danym roku szkolnym określa Starosta Powiatu Łosickiego w zależności od 
wysokości środków, przeznaczonych na ten cel w budżecie powiatu. 

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 
socjalnego. 

§ 4. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 1 może otrzymać uczeń spełniający w danym roku szkolnym co 
najmniej jeden z następujących warunków: 

1) Uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady bądź turnieju zorganizowanego na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej dotyczącym organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad, 

2) Uzyskał średnią ocen co najmniej 5,0. 

§ 5. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 2 może otrzymać uczeń, który w danym roku szkolnym zajął 
miejsce od I do VIII na szczeblu co najmniej krajowym mistrzowskich zawodów sportowych w konkurencjach 
indywidualnych zorganizowanych przez właściwy związek sportowy bądź stowarzyszenie. 

§ 6. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 3 może otrzymać uczeń spełniający w danym roku szkolnym co 
najmniej jeden z następujących warunków: 

1) Zajął miejsce od I do VI w konkursie, festiwalu, przeglądzie o zasięgu co najmniej ogólnopolskim, 

2) Zajął miejsce od I do III w konkursie, festiwalu, przeglądzie na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 7. Uczeń może otrzymać stypendium tylko z jednej kategorii określonej w § 2. 

III. Tryb przyznawania stypendium: 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły oraz za jego pośrednictwem: instytucje 
kultury i sportu, organizacje pozarządowe, rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w pkt 1 należy dołączyć potwierdzone przez dyrektora szkoły za zgodność 
z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających uprawnienia kandydata do otrzymania Stypendium a w 
szczególności: 

a) świadectwo szkolne za dany rok szkolny, 

b) zaświadczenia lub dyplomy laureatów i finalistów konkursów, olimpiad i turniejów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5748



c) oświadczenie ucznia lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
w celach informacyjnych i promocyjnych związanych z przyznanymi stypendiami. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium Starosty Powiatu Łosickiego składa się w sekretariacie Starostwa 
Powiatowego w Łosicach w terminie do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

4. Stypendium przyznaje Starosta Powiatu Łosickiego. 

5. Starosta wręcza przyznane stypendia w sposób uroczysty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5748


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY POWIATU ŁOSICKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW STAROSTY POWIATU ŁOSICKIEGO
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8




		2024-06-03T13:55:23+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




